Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 15 de Março de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 69 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 2°
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISRATIVO nº 070/2020, firmado em 10 de março de 2021, entre o MUNICÍPIO
DE PIRACEMA e a empresa RPG CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 31.120.282/0001-94, com o seguinte objeto:
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO dos preços firmados no CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 070/2020; no

valor de R$13.283,28 (treze mil duzentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos).

Publicado em 10/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/03/2021 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 1°
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISRATIVO nº 050/2020, firmado em 10 de março de 2021, entre o MUNICÍPIO
DE PIRACEMA e a empresa CONSILL CONSTRUTORA IRMÃO LARA LTDA-EPP, CNPJ nº 17.286.865/0001-69, com

o seguinte objeto: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO dos preços firmados no CONTRATO ADMINISTRATIVO

N° 050/2020; no valor de R$21.950,98 (vinte e um mil novecentos e cinquenta reais e noventa e oito centavos).

Publicado em 10/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/03/2021 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 1°
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISRATIVO nº 121/2020, firmado em 10 de março de 2021, entre o MUNICÍPIO
DE PIRACEMA e a empresa CONSILL CONSTRUTORA IRMÃO LARA LTDA-EPP, CNPJ nº 17.286.865/0001-69, com

o seguinte objeto: ACRÉSCIMO DE QUANTIDADES NO ITEM 2.2.0.0.1 – PISO MODULAR PARA QUADRA
POLIESPORTIVA, INCLUSO PINTURA DE DEMARCAÇÃO E MANTA DE BORRACHA AMORTECEDORA, dos preços

firmados no CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 121/2020; no valor de R$13.473,25 (treze mil quatrocentos e setenta e
três reais e vinte e cinco centavos).

Publicado em 10/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/03/2021 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 15 de Março de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 69 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 016/2021, firmado em 11 de março de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a

médica Dra. JOYCE CAROLINE RESENDE MORAIS, CRM/MG 85854, com o seguinte objeto: contratação de
prestação de serviços por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de Piracema/MG,

R$1.700,00 (um mil e setecentos reais), com vigência do dia 11/03/2021 a 11/04/2021.

Publicado em 11/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/03/2021 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 016/2021, firmado em 12 de março de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a

médica Dra. ALINE SOARES GONZAGA, CRM/MG 83915, com o seguinte objeto: contratação de prestação de
serviços por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de Piracema/MG, no valor de

R$2.100,00 (dois mil e cem reais), com vigência do dia 12/03/2021 a 12/04/2021.

Publicado em 12/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/03/2021 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 017/2021, firmado em 12 de março de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a

médica Dr. PEDRO AUGUSTO COSTA FERREIRA, CRM/MG 79622, com o seguinte objeto: contratação de prestação
de serviços por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de Piracema/MG, no valor de

R$2.100,00 (dois mil e cem reais), com vigência do dia 12/03/2021 a 12/04/2021.

Publicado em 12/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/03/2021 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

ERRATA - PROCESSO LICITATÓRIO 024/2021, INEXIGIBILIADADE 001/2021 – CREDENCIAMNETO 001/2021

Onde se lê:
4.3 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

a) Comprovação de aptidão para execução do objeto do credenciamento, através da apresentação de um ou mais

atestado(s) emitido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado.

b) Registro e regularidade da pessoa jurídica e do profissional responsável técnico junto ao CRM –
Conselho Regional de Medicina.

Lê-se:

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 15 de Março de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 69 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

4.3 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

a) Comprovação de aptidão para execução do objeto do credenciamento, através da apresentação de um ou mais

atestado(s) emitido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado.

b) Registro da pessoa jurídica e do profissional responsável técnico junto ao CRM – Conselho Regional de
Medicina.

Onde se lê:

4.8 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

a) Prova de inscrição e regularidade junto ao CRM Conselho Regional de Medicina do domicílio do licitante;

Lê-se:

4.8 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

a) Prova de inscrição junto ao CRM Conselho Regional de Medicina do domicílio do licitante;
b) Comprovação de aptidão para execução do objeto do credenciamento, através da apresentação de um ou

mais atestado(s) emitido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado.

Publicado em 15/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

Extrato de Publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público despacho de

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021, objeto: AQUISIÇÃO DE KIT IgG/IgM e KIT SARS-COV 2

AG para testes de detectagem do CORONAVÍRUS(COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, através

da empresa QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA – CNPJ n.º 19.400.787/0001-07, com o valor de R$15.900,00 (quinze
mil e novecentos reais). Conforme Processo Licitatório n.º 030/2021, de acordo com inciso IV do artigo 24 da Lei nº

8.666/93 e Art. 3° do Decreto n° 030/2020 prorrogado pelo Decreto n° 2/2021.

Publicado em 15/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021, objeto: AQUISIÇÃO DE KIT IgG/IgM e KIT SARS-COV 2

AG para testes de detectagem do CORONAVÍRUS(COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, através

da empresa QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA – CNPJ n.º 19.400.787/0001-07, com o valor de R$15.900,00 (quinze
mil e novecentos reais). Conforme Processo Licitatório n.º 030/2021, de acordo com inciso IV do artigo 24 da Lei nº

8.666/93 e Art. 3° do Decreto n° 030/2020 prorrogado pelo Decreto n° 2/2021.

Publicado em 15/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 15 de Março de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 69 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO 034/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 034/2021, firmado em 15 de março de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e

empresa QUIBASA QUIMICA BÁSICA LTDA, CNPJ n.º 19.400.787/0001-07, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE KIT

IgG/IgM e KIT SARS-COV 2 AG para testes de detectagem do CORONAVÍRUS(COVID-19), em atendimento a Secretaria

Municipal de Saúde, no valor de R$15.900,00 (quinze mil e novecentos reais), com vigência do dia 15/03/2021 a

31/12/2021.

Publicado em 15/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2021-03-15T15:07:41-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643